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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE GJII.ANIT
or,$rrun cNITLANE/MUNrcrrAL d;nnNlcnaN BETEDIvESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N€ bazd td nenit 59 te ligiit rr.04/L-042 mbi Prokurimin Publik n€ Kosov€, Menaxheri i prokurimit nd
bashk6punim me Kryetarin e Komun€s nxjer k€t€ :

ptR EMRTMTN E KoMrsor{ri}f*'ilulERsrMrN E .FERTA'E
Nddrtimi i tregut te Gjetb6r mobil, pran Kishds Ortodokse te Gjilanit

GL 651 18 006 121
Andtar0t e komisionit sipas kdtij vendimi jand:

1.

2.

J.

MLrhanret Pa.iaziti
Saranda Rashiti

Qernajl Selmarri

kryetar i l<omisionit
arretare e l<onrisionit
anetar i kornisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues nd bashkdpunim me Departamentin e Prokurimit duhet td caktoj nje komision pgr

vleresimin e tenderdve me funksione vetdm k€shilluese per zyrtarin e prokurimit.
Neni 2.1

Td giithd andtar6t e komisionit i ndnshtrohen plotesisht dispozitave td nenit l1 td Lpp-sd n€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do te funksionoje nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri nd plotdsimin e td
gjitha detyrave tc dhdna nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa te mund t6 meryet vendimi p€r
nderprerjen e procedurds sd prokurimit.

Neni 2,3
Autoriteti kontraktues do te kete td drejte td ftoje, vete ose me iniciativen e komisionit, ekspefte td

jashtem atehere kur k€rkohen njohuri teknike ose te specializuaraper ldnden e prokurimit dhe q€ perndryshe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Eksperlet e tille duhet te pranojnd me shkrim q€ ne menyrd te prere i
ndnshtrohen dispozitave t€ nenit I 1 te LPP ne lidh.le me rnbrojtjen e ilfbrmatave sekrete afariste.

Neni 2.4
Ne perfundinr te detyrds s€ tij, Komisioni do t'ijape zyrtaritte prokurimit nje rekomandim bashke me nje

raport pdr punen e tij dhe nj6 deklarate me arsyet qd e mbeshtesin ate rekomandim.
Neni 3

I(omisioni per vlerdsimin e ofeftave do t€ fillojd pundn menjehere ne rastin e pranimit te ketij vendimi
Neni 4

Vendimi eshte i plotfuqish€m me aktin e n6nshkrimit nga Kryetari i Komunes dhe Menaxherit t6 prokurimit.
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KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI
NT'S OFFICE/BASKAN OFISI

N6 baz6 t€ nenit 13 te LVL-s6; nenit 78.1 te Statutit t€ Komun€s sii Gjilanit si dhe n0

baz€ tii nenit l l pika 3 dhe 7 e Ligjit por Teatrot nr.04lL-106, Kryetari i Komun0s merr

Kete:

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

1. Me ndryshohet
Gjilanit 02. nr.
22.11.2016 dhe

Hajdari.

VENDIM
PEr

Ndryshimin e vendimit p0r konstituimin e Kilshillit
Drejtues tE Teatrit tB Qytetit tE Gjilanit

vendimi pdr konstituimin e Ki,shillit Drejtues t0 Teatrit tii Qytetit til

t7 e dt.2'5.01.2016, 02. Nr. 571 e dt. 11 .07.2016 dhe 02. nr. 934 i dt.

n0 vend td Shpresa Kurteshit anOtare e Ktshillit em€rohet Shpresa

Z. Me kete vendim t0 njoftohen anetar6t e Keshillit Drejtues t0 Teatrit te Qytetit.

3. Ky vendim hyn nE fuqi me aktin e ndnshkrimit nga Kryetari i KomunQs

Vendimi t'i dor6zohet:
anetardve td grupit
arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVTS
REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
oPSTINA GNJILANE - MUNICIPAL cpT.IN. GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Nd baz6 td nenit 13 te Ligjit veteqeverisjes lokale dhe duke u mb6shtetur nenitTg
Statutit te Komunes se Gjilanit, kryetari i kornunes, merre ketei :

VElTIDIn[
I. Em6rohet komisioni pdr pranim teknik dhe llogarin p6rfundimtare tti pu

Asfaltimi i rrug6ve ne lagien ooAr

GI 6s1 15 065 521:
I(omisioni nga pika I. e ketijvendimi ka kete pdrb6rje:

L. Shaqir Ukshini Kryetar i Komisionit
2. Kimete Pavataj Salihu aneltare e komisionit
3. Sylejman Selishta aneitar i komisionit

Detyrd e komisionit 6shtd te kryej pranimin teknik td punimeve tE ekzekutuara nga kompania :

"TALI "SH.P.K Gjilan , ntl ttirelsi sipas kontratrls p6r ekzekutimin e puneive dhe t6 hartoj6
proqesverbal me shkrim n6 td cilin do te jep6 mendim dhe konstatoj se projketi - objekti n6 fjald :,/ I pdrmbushd - kushtet per dhenjen e lejes s6 pdrdorimit apo

,/ Nuk i pdrmbush - kushtet p6r dhdnjen e lejes s6 pErdorimit

Gjatd pranimit teknike jan6 td obligaur tE marin pjesd p6rfaq<lsuesit e autorizuar tE kryesit td punimeve
dhe organi mbukqyri-'s, t6 cil6t do ti japin informatat e nevojshme lidhur me realizimin e punimeve,
komisionit p6r pranimin teknik td projektit .

Komisioni eshtd i obliguar tE pdrgatis raport me shkrim pdr pundn e vet, i cili duhet t'i prezantohet
zyr6s sd prokurimit dhe zyrds sE projekteve.

Komisoni 6shtd i obliguar qd te fillojd puneln menjdher pas pranimit te k6tij venimi, ndersa ta pdrfundoj
nd afatd prej 30 dit6sh nga dita e pranimit td ketij vendimi .

TU i ddrgohet :

' arkittds

- zyrds ds prokurimit
- zyrds sd projekteue
- kryesit tdpunimeue
- antardoe td komisonit
- mbikqyrsit td punimeoe

05.03.2018

III.

IV.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
opSTrNA GNJrr.-aNE - MUNrcrpAL cyrr.aN - crr.er.r BELEDIvEsI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N6 bazd te nenit 13 t€ Ligjit veteqeverisjes lokale dhe duke u mbeshtetu r nenit 79
statutit ttiKomuntis stiGjilariit, kryetari i komunels, merr6 ktit6 : E

VENIDIM
p6r pranim teknik dhe llogarin pErfundimtare tti pu

Asfaltimi i rrugdve ne fshati
cr 651 15 068 521:

Komisioni nga pika I. e kEtijvendimi ka l

t. Fadil Sherifi Kryetar i Komisionit
kEtE p6rb€rje :

andtar i komisionit
aneltar i konrisionit

pil<a d) dhe 82.1 td
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L Ernerohet l<omisioni

III.

2. Shaqir Ukshir-ri
3. Izet Kurteshi

Detyrd e komisionit 6shtd te kryej pranimin teknik te! punimeve te! ekzekutuara nga kompania :"TALI "SH'P'K Gjilan , nd teresi sipas kontrateis per ekzekutimin e puneive dhe t6 hartoj6proqesverbal me shkrim nd td cilin do te jepe mendim dhe konstatoj se projketi - objekti n6 fjal6 :'/ I p.rmbushd - kushtet per dhenjen e rejes s6 p.rdorimit apo
'/ Nuk i pdrmbush - kushtet p6r dh.njen e lejes s6 pdrdorimit

Gjatd pranimit teknikd jane td obligaur te! marin pjese pdrfaqelsuesit e autorizuar t6 kryesit te punimevedhe organi mbukqyres, td cil6t do ti japin informatat e nevolshme lidhur me realizimin e punimeve,komisionit pdr pranimin teknik td projeltit .

IV' Komisioni 6sht6 i obliguar t6 pErgatis raport me shkrim p6r pun6n e vet, i cili duhet t,i prezantohetzyr<is sei prokurimit dhe zyrds s6 projekteve.

v' Komisorri 6sht6 i obliguar q6 td filloje punen menjeher pas pranimit t6 ketij venimi, ndtjrsa ta porfundoj
'ti i ddrgohet :

- arkiods
- zyrds es plokurimit
- zrlris sii. projektarc
- kryesit td punimarc
- antardzte tii lanisonit
- mbikqvrsit td puninteue

0s.03.2018
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSbVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MLTNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA-MAYOR'S OFFICE-BA$KAN OFISI

Ne baz9tE nenin 13 te Ligiit p6r vet€qeverisje lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 7g te Statutit te
!91,unes sE Gjilanit, Kryetari i Komun0s nE zbatim t0 nenit 22 parugrafi 2 te Rregullores nr.
3312012 p€r shtesat nE pag€ dhe kompensime t0 tjera td n6pun0svr riuil{ nxjerrg:

VENDIM
PTR PAGESAT TJERA NT RRETHANA TE vEqANTA

I
Ntlpun6sja civile, z.Bahri Uka i caktuar n6 detyra
buxhet dhe financa, I lejohet ndihma monetare ne
Civil komunal, nE shumCn prej 369 € piir shkak
(n6ni!s), Vahide Uka me daG2l.02.20lg.

II
Pjesii p6rbiir€se e ktitij vendimi €sht€ certifikata nga libri
412018RY14001 e dat6s 28.02,2019, l0shuar nga Sheibimi i

punuese Arkivist n6 kuad€r t6 Drejtoris6 p6r
lartdsi tti njii (1) page mesatare n6 Shtirbimin
td vdekjes s6 andtarit tE ngusht€ t€ familjes

amzd i t€ vdekurve nr. i referencds
gjendjes civile nit DAp- Gjilan.

ru
Pagesa duhet b0r6 nga kodi buxhetor Subvencione ose Mallra dhe shtlrbime i DBF n6
xhirollogarinE rrjedh0se t€ sh0rbyesit civil e cila 6sht6 pjesii perbdrese e kdtij vendimi.

Vendimi t'i dor€zohet:
-Drejtorit te DBF
-Shtirbyesit civil
-Ni! dosje
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RE,PUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA . IIEPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA F] GJILANIT
MUNICIPALITY OF GJILAN - OPSTINA CNJILANE. GILAN BELEDIYESI
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ZYRA E KRYETARIT
KANCEI-ARIJA PRESEDNIKA- MAYOR'S OFFICE _ BSAKAN OFISI

Ne bazd tC nenit I 3 t€ LVL-se dhe nenit 78 td Statutit te Kornunes sd Gj ilanit, kryetari i Komunds

merr kete :

VBNDIM
PER PAGESEru T RTsusEV NJEMoRE NE..KUADER TE "FLAKES SE JANRIT" PER FESTIVALIN E

DRAMES KOMBETARE " TALUA E FLAKES "

1. Me kdtd vendim lejohet pagesa e resurseve njerzore pdr shfaqjen "Nje natd nd Hotel "

pjesmards nd Festivalin e Drames Kombdtare "Talija e Flak6s" n6 kuaddr td manifestimit
multikulturord "Flaka e Janarit " 2018 si nd vijim :

Autorsiia s00.00 Fatirne Shahicli I I 5000094 1929968

Regiisori 3.000.00 Bashkim Ramadani r960293348321 180

Dranraturgu 750.00 Agush Mulliqi 201 1000142s44450

Skenografi 750.00 Burirn Arifl r r028t390000174

Kostirnografi /ja 750.00 Valclete Mustafa 9035335r l32l 169

Grirn- PariliLrer 250.00 Minivere Fe.izullahu 96047338032 r r 80

Robaqeps.ia 2s0.00 Albana Sadriu 7020r0401055733

Pdrzgf edh efek. rnuzikore 300.00 Florirn Gagica 30221 I 100214666

Pregaditje Grafike 300.00 Bekim Korqa 150124612000166

TOTALI 6.850.00

Kompenzimi material tO bdhet nga mjetet qeveritare td ndara pdr mbulimin e shpenzimeve pdr

manifestimin multikulturord "Flaka e Janarit " 2018 sipas vendimit qeveritard Nr.06/24 nd vlerd
prej 54.850.00 eur. td transveruara nd Komunen e Gjilanit nd programin Kulture,Rini dhe Sport td
ndn programit 10/651/85027120100000/0820 nd kategorin e shpenzimeve subvencioneve dhe
transvereve me Nr.06/41-1 te dates 17.O1 .2018.

Ky vendim hynd nd fuqi me aktin e ndnshkrimit nga kryetari Komunds sd Gjilanit (
C.iilarr 01i.01.2018 I

Lutll
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ITEPUI}I,IKA B KOSOViiS
IIIJPUBLII(A I(OSOVA/REPUI]LIC OF I(OSOVA

rnlrrTLrA E -rrr ailrfKOMUNA E GJILANIT
OPS'I'INA GNJII,ANII/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S Otr'FICE

Ne bazd td r-renit 13 td LVI--se nr.03lL-040 dhe nenit 78 paragrafr 1 te Statutit td Komunes dhe n,6

zbatirn tt! ncnit ll te kontrates per sherbime,Kryetari i Komunds se Gjilanit,merr k6td:

VIINDIM
piin nmiiIlIMIN L GI{upI'r pUNUES piin piincJELLJEN E, puNEs sii Hanrusrr rE

OIIJIiKTI'I' TItG'l'All "TIIITGU I GJELBiinr Nii evTETIN E GJILANIT,,
1.Me kete vendim emerohet Grupi Punues ne kete perberje:

1.1 Udheheq€si nga Drejtoria Zhvillirnit Ekonomik Kryesues

1. 2 Nje ida.Anetar llroll Jonuzi

l.3 Nje icln-l(onstluktiv,Anetar Ridvan Aliu
1 .4 Nje idn-i lidro,Anetar

1.5 Nje ide,Anetar

1.6 Nje idm,Anetar

Edon Shkodra

Mejdi Ahmeti

Ilerolind Bajraliu

1.7 Nje inxhinier i Xheodezise Gezime Hajdari

2. Grupi pllnues bene monitorimin e hartimit te projekteve kryesore (arkitekture,statikd,ujesjelles dhe
kanalizim,ngrohje clettdrore-venlilim etj)duke pasur per baz€ projektin ideor dhe dokumlniacionin e
citktuar qc ishte pjcs6 c konkursit te projektimit.

3. Kujdeset qd hartuesi i projektit gjate faztis sd hartimit te projektit t6 zbatoj
Iigjore qe ka te bcje me hartimin e dokumenracionir teknik,

rregullativ6n aktuale

4. Pranon nga autoritcti kontraktues dokumentacionin (nE form€ eiektronike) t6 kontraktuesit t6
pcrgjcdhur.

5. krycsucsi i Grupit punues,pranon nga hartuesi i projektit (kompania) planin dinamik pas 5 ditd
Punc pas nensl'rl<rimit td kontratcjs ashtu siq dsht6 peircaktuar ne nenin 5 td kontrat6s, t6
specifikuar me aktivitete duke pasur pdr baz6 aftin pEr p6rmbylljen e projektit q6 dsht6 30 dit6
pune.

6. Aprovon zgjidhjen e ofruar nga kontraktuesi sipas fazave p6rkatdse nei funksion t6 hartimit te
projcktit krycsor.

Vcnclimi i clorizohct:

-DllF'-sd

-An0tarivc
-Arkivi

Kryet

a

ab
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN

N0 baz6 tti nenit 13 G Ligiit p6r veteqeverisjen Loka.le y'^!3lL-O4O dhe nenit 78 paragrafi 1 t6

Statutit t6 Komunes s6 Gjilanit 01. nr. to-tioztl t6 dat6s 06.ll.2014 dhe n6 zbalim t6 vendimit

ti! Kuvendit t6 Komunes s€ Gjilanit nr. 01. Nr. 16-18522 rc dt. 22.02.2018 p6r caktimin e

lokacionit per nevojat e ndertimit te fushave sintetike t€ futbollit sipas standardeve tE FIFA -stl

dhe UEFA-sii, Kryetari i Komun6s nxjerr6 kiitE:

VENDIM

MENAXHIMMEFUSHATSINTETIKETiiFUTBOLLIT

Me kete vendim percaktohet menaxhimi tne fushat sintetike te futbollit:

1.1. rri€ra ne ngastrat kadastrale: 1648-4 dhe 1886-2 me siperfaqe te pdrgiithshle prej

' ' ii;;r;; r"?* fra"strale Gjila,t rte"Zabel td Sahit Agds" per,evoja td S'C "Gjilani"

nga Gjilani dhe

l.2.parcela kadastrale 120-3 rne siperfaqe prej 15736m2 vendi i quajtur "Gllama" zoua

kadastrale Livog i Epdrm per nevoja te F'C ooDrita" nga Gjilani'

Sipas pikes I tt, k6tij vendirni rne keto fusha sintetike td futbollit do te rnenaxlioje Njesia per

Kulture Rini e Spo,t gl.gl,sisht sektori i sportit nC kuader t0 komunes sd Gjila,it'

pjese e ketij vendirni dshte edhe vendimi i Kuvendit te komunes s6 Gj ilanit 01 ' nr' 16-18522

te dt,22.02.2018 pdr caktirnin e Lokacionit per Nevojat e Ndoftimit te Fushave Sintetike te

Futbollit sipas Standardeve te FIFA-sd dhe UEFA-se'

GILAN BELEDIYESI

1.

4. Per zbatimin e kdtij vendimi obligohet Kryetari

Rini dhe SPort.

i Komunes se Gjilanit Njtisia p6r Kultur6,

Me k6t0 vendim tE nioftohen:
-Federata e Futbollit t€ Kosovds,

- NJKRS.
- Arkiv.

2.

3.

Gi:,-t!l " GNJiLAiiI r',L^rr
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

" KOMTINA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KR
KANCELARIJA PRESEDNIKA.MAYOR'S OFFICE.BA$KAN OFISI

Nd bazd te nenit 13 te LVL, nr.03lL-040 dhe nenit 78 te statutit t6 Komunes td Gjilanit, Kryetari iKomunes nd cilesine e organit m6 t€ lafie administrativ dhe punddh€nds n€ zbatimte nenit g0paragrafr 2 n5npatag' 2'1, nenit 9l parugrafi 1 te Li;it p6r shdrbimin civil t€ Repubrik.s s6Kosov€s w' 03lL-149. dh9 nenit 1r paragran z nenpaTalr.?f: 2.r te k";,,x"res nr. or/zorL perNddrprerjen' Pezullimin dhe Perfundimin J Manearreiies ie pun€s ne sndlimin civil td Kosov€s,nxjerr k6td:

VENDIM
ptRFUNDTMTN E MAffiDHENTEs st ruNEs

1' N€punesit civil, z' Nijazi shabani i lindur mit: 0g.03.1953, i caktuar n0 detyra td punds, zyrtari arsimit fillor n0 kuadiir.te D-rejtoris€ p6r a.ri. i r-ermnaon punesimi n0 Sh6rbimin civirKomunal m€: 09.03.201g sipas fuqise se figjit - pensionimi.
2' Ndpundsit civil t€ pensionuar i takon e liejta e ,ied; shtes€ por pensionim n0 shumd prej njiipage mujore t€ njdhershme nd vler€ t€ pag€s ,e r*iit pala pensionimit.

Arsyetim
N€punesi civil' z Nijazi shabani i cakJual-n€.detyra punuese zyrtari arsimit filror n€ kuad€r t0Drejtorisd p6r Arsim ka arritur mosh€n 65 vjegare, *ort en e pensionit m0 datd; 09.03.20rg dhesipas Ligfit p€r Shdrbimin civil t0 Republil<es se roro*, 6shtd caktuar shkua4a n0 pensionin emerituar me t€ drejtdn e pages€s sd nj€ page shtes€ p0r shkak t6 pensionimit.organi i pundsimit, pas shqyrtimit ie rgr9.*;;6ilrr; personale t0 t6 pundsuarit, konstatoi se;n€pun€si civil ka a:ritur mosh€n e penlioylnrl, ul,j-;e'i*r.1i.nenit 90 paragrafr 2 n1nparagrafr.2.1, nenit 9t paragrafi I te L-igiit p6r sherbimi, ciuii i3 nepubrites se KoJo'e, *. 03/L-r49, nenit1l patagrafi 2 ndnpatagrafi]2,f t€ Rregullores nr. olnotl pdr Nd€rprerjen, pezullimin dhePdrfundimin e Mar:rddhdnies sd Punds ne Sherbimin civil ohe nenin 19 td'Rregulrores nr, 3312012per shtesat nE Page dhe Kompensimet t€ tjera,e Nep*e-rve civil, vendosi si ne dispozitiv te k€tijvendimi.

rEsrrrr'r'A JURTDTKE: Kunder k€tij vendimi mund t6 ushtrohet ankesd komisionit t0 ankesave,

ffi#:fffiTfi','#T#Hffiarat 
prej 

-:o 
oitert ,g;;it;. pranimit te keiij ,.noi.it. arr..ru n r.

VENDIMI T'I DORTZOHETZ.DA
- N0pun6sit civil
- Njdsisd si personelit

ffi


